

Heimdalsgade 39 ApS

Tingskiftevej 5
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/03/2019

Lars Falster
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Heimdalsgade 39 ApS

Tingskiftevej 5

2900 Hellerup

Telefonnummer: 70271060

e-mailadresse: kontakt@copenhagencapital.dk

CVR-nr: 35402594

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

KPMG P/S

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

DK Danmark

CVR-nr: 25578198

P-enhed: 1018974173

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.451.858 kr. mod 2.150.333 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.121.457 kr. mod 3.124.861 kr. Sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.451.858	2.150.333
Andre driftsomkostninger		-368.985	-502.353
Resultat af ordinær primær drift		1.082.873	1.647.980
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.676.501	4.184.656
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		82.637	-222.734
Øvrige finansielle omkostninger	1	-1.993.989	-1.645.180
Ordinært resultat før skat		7.848.022	3.964.723
Skat af årets resultat	2	-1.726.565	-839.862
Årets resultat		6.121.457	3.124.861
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.500.000
Overført resultat		6.121.457	1.624.861
I alt		6.121.457	3.124.861

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		45.800.000	34.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	45.800.000	34.300.000
Anlægsaktiver i alt		45.800.000	34.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		184.195	335
Andre tilgodehavender		1.002.036	15.002
Tilgodehavender i alt		1.186.231	15.337
Likvide beholdninger		8.070	481.619
Omsætningsaktiver i alt		1.194.301	496.956
Aktiver i alt		46.994.301	34.796.956

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		7.365.286	1.243.830
Forslag til udbytte		0	1.500.000
Egenkapital i alt		7.415.286	2.793.830
Hensættelse til udskudt skat	4	3.752.562	2.025.997
Hensatte forpligtelser i alt		3.752.562	2.025.997
Gæld til realkreditinstitutter		14.515.773	15.083.690
Deposita		883.152	550.680
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	15.398.925	15.634.370
Gæld til realkreditinstitutter		1.246.416	676.056
Gæld til banker		180.813	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		924.564	5.569
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		17.638.843	12.946.970
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		436.892	714.165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		20.427.528	14.342.760
Gældsforpligtelser i alt		35.826.453	29.977.129
Passiver i alt		46.994.301	34.796.956

	Note
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	6

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	1.243.829	1.500.000	2.793.829
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	6.121.457	0	6.121.457
Egenkapital, ultimo	50.000	7.365.286	0	7.415.286

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2018	2017
	kr.	tkr.
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger inkl. amortisering	641.178	782
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	863
	641.178	1.645

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	0
Regulering af udskudt skat	1.726.565	840
	1.726.565	840

3. Materielle anlægsaktiver i alt

Grunde og bygninger**Grunde og bygninger**

	2018	2017
	kr.	tkr.
Kostpris 1. januar 2018	24.846.576	24.831
Tilgang i året	2.823.499	15
Kostpris 31. december 2018	27.670.075	24.847
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	9.453.424	5.269
Årets regulering til dagsværdi	8.676.501	4.185
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	18.129.925	9.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	45.800.000	34.300

Ejendommen værdiansættes til dagsværdi pr. balancedagen ved anvendelse af DCF-værdiansættelses-modeller (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Selskabets ejendom bliver efter en turnusordning vedtaget af bestyrelsen, vurderet af en ekstern valuar. Disse eksterne vurderinger har indtil videre været foretaget af Colliers International, Palægade 2-4, 1261 København K. Den seneste vurdering er foretaget 11. december 2018.

DCF-værdiansættelsesmodellen (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) indebærer, at der udarbejdes et budget for ejendommen, hvor der for hvert enkelt år tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til det tidspunkt, hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres.

Budgetterne omfatter op til 10 år afhængig af, om ejendommen er fuldt modnet eller er under udvikling. Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med forrentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det estimerede aktuelle forrentningskrav inkl. inflation. Terminalværdien er for samtlige ejendomme opgjort med diskonteringsrenten fratrukket inflation. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Værdiansættelsesmetoden følger Finanstilsynets gældende vejledning og følger desuden anbefalingerne i The European Group of Valuers' Association (TEGoVA).

m2 Bolig	m2 Erhverv	m2 Total
3.394	0	3.394

Ved fastsættelsen af markedsværdien (Bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Afkast krav	5,45%	6,50%
-------------	-------	-------

4. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Materielle anlægsaktiver	45.800.000	26.167.648	19.632.352
Gældsforpligtelse	15.760.000	15.760.000	0
Låneomkostninger	190.020	183.686	6.334
Underskudsfremførsel	0	2.581.588	-2.581.588
	61.750.020	44.692.922	17.057.098
Udskudt skat, 22%			3.752.562

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	1/1 2018 Gæld i alt	Afdrag 2018	31/12 2018 Gæld i alt	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Realkreditgæld	15.759.746	685.208	15.762.189	1.246.416	14.515.773
Gæld til pengeinstitutter	0	0	180.813	0	0
	15.759.746	685.208	15.943.001	1.246.416	14.515.773

6. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter og risici

Selskabet er som følge af sine aktiviteter, investeringer og finansiering eksponeret over for visse finansielle risici. Modervirksomheden styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet.

Bestyrelsen godkender den overordnede finanspolitik for selskabet, der således er en integreret del af den overordnede risikostyring.

Kreditrisici

Kreditrisici er risikoen for finansielle tab, såfremt lejere eller pengeinstitutter ikke kan opfylde deres kontraktuelle forpligtelser. Selskabets kreditrisici knytter sig til huslejetilgode-havender og indeståender i banker. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt lejer eller modpart. Selskabets politik for kreditrisici medfører, at alle større lejere og andre modparter løbende kredit-vurdere.

Koncernen har fra sine lejere modtaget deposita på 7.314 tkr. (2017: 4.383 tkr.) til afdækning af kreditrisici vedrørende lejerne.

Den maksimale kreditrisiko er afspejlet i de regnskabsmæssige værdier af de enkelte finansielle aktiver, der indgår i balancen.

Selskabets likvide beholdninger består af indeståender i danske pengeinstitutter. Der vurderes ikke at være nogen væsentlig kreditrisiko tilknyttet likviderne. Selskabet vurderer kontinuerligt, i hvilke pengeinstitutter der kan placeres kontante indskud, og har fastsat grænser for indskuddets størrelse i hvert enkelt institut.

Likviditetsrisici

Likviditetsrisikoen er risikoen for, at selskabet ikke kan indfri sine finansielle forpligtelser i takt med, at de forfalder. Det er selskabets målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til kontinuerligt at kunne disponere hensigtsmæssigt i tilfælde af uforudsete udsving i likviditetstrækket.

Det er selskabets politik at foretage lånoptagelse med pant i ejendommene ved op til 30-årige realkreditlån med eller uden afdrag.

Det er målsætningen, at løbetiden på selskabets fremmedkapital er langsigtet og minimum med gennemsnitlig 10-års løbetid

Selskabets finansielle forpligtelser har følgende aftalemæssige forfaldstidspunkter:

2018 Katagori	Forfaldstidspunkt			Total kr
	0-1 år kr	1-5 år kr	> 5 år kr	
Realkreditgæld	1.702.600	5.849.650	10.609.049	18.161.299
Andre forpligtigelser	18.958.888	0	0	18.958.888
	20.661.488	5.849.650	10.609.049	37.120.187

2017 Katagori	Forfaldstidspunkt			Total tkr
	0-1 år tkr	1-5 år tkr	> 5 år tkr	
Realkreditgæld	676	2.704	12.379	15.760
Andre forpligtigelser	14.212	0	0	14.212
	14.888	2.704	12.379	29.972

Beløbene er baseret på udiskonterede pengestrømme inkl. renter.

I forhold til ejendomsporteføljens værdi udgør gælden (Loan To Value, LTV) ultimo året 34,80%. Med henblik på bedst muligt at sikre selskabets evne til gældsservicering og refinansiering, har bestyrelsen i koncernen besluttet et samlet langsigtet LTV-mål på omkring 70 %.

Markedsrisici

Markedsrisici er risikoen for, at ændringer i markedspriser såsom valutakurser og renter påvirker selskabets resultat eller værdien af dets besiddelse af finansielle instrumenter.

Valutarisici

Selskabets pengestrømme er udelukkende i danske kroner. Selskabet er således ikke eksponeret over for ændringer i valutakurser.

Renterisici

Selskabet er som følge af sine investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Bestyrelsen følger nøje udviklingen på de finansielle markeder og overvejer, hvornår og i hvilket omfang det vil være relevant med indgåelse af rentesikringsaftaler.

Selskabets lån består af en kombination af 30-årige annuitetslån til fast rente 2,0 %, 20-årige annuitetslån til fast rente 1,5 % og 30-årige annuitetslån med 5-årig rentetilpasning. Der er både lån med og uden afdrag. For 2018 udgør den gennemsnitlige vægtede rentesats inkl. bidrag på selskabets realkreditgæld ca. 2,28 % (2017: 2,76 %).

En væsentlig del af låneporteføljen fast forrentet. Som følge af, at gælden måles til dagværdi, ville et renteniveau, der var +/- 0,5 % pr. 31. december 2018 have forøget/mindsket årets resultat efter skat og egenkapitalen med 76 tkr.

Kategorier af finansielle instrumenter

	2018	2017
	kr.	tkr.
Udlån og tilgodehavender	1.186.230	15
Finansielle forpligtelser, der måles til dagsværdi over resultatet	15.762.189	15.760
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	18.958.888	14.212
	35.907.307	29.987

Dagsværdi af finansielle instrumenter

Selskabet investerer i ejendomme. Finansiering af investeringerne sker primært med realkreditgæld, der optages individuelt for den enkelte ejendom. Uanset om en investeringsejendom på et fremtidigt tidspunkt afhændes ved at sælge aktierne i ejendomsselskabet eller selve ejendommen, vil realkreditgælden blive afhændet eller afviklet i samme forbindelse til gældens kursværdi. Selskabets afkast består således både af værdireguleringer af investeringsejendommen og af den tilhørende realkreditgæld. Derfor måles, overvåges og rapporteres begge dele løbende til dagsværdi til selskabets direktion og bestyrelse.

På baggrund af selskabets finansielle stilling og loan to value for koncernens ejendomme pr. 31. december 2018, er selskabets egen kreditrisiko vurderet som helt uvæsentlig ved opgørelsen af realkreditgældens dagsværdi. Som følge af at realkreditgæld alene kan indføres, omlægges eller overdrages baseret på børskrsværdien af de underliggende obligationer, har selskabet vurderet at dagsværdimålingen skal klassificeres som niveau 1 i dagsværdi hierakiet, så længe der ikke er indtruffet en betydelig forringelse i selskabets kreditrisiko i forhold til markedets kreditvurdering af det udestedende realkreditinstitut herunder i styrken i den stillede sikkerhed i form af loan to value for de enkelte ejendomme.

Den beløbsmæssige størrelse af ændringer i dagsværdien af realkreditgæld, som kan henføres til ændring i egen kreditrisiko er:

Dagsværdi af finansielle instrumenter	2018	2017
I regnskabsåret	-	-
Akkumuleret	-	-

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Copenhagen Capital A/S, der er administrationselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.762 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 45.800 tkr.

9. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Heimdalsgade 39 ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Copenhagen Capital A/S, Tingskiftevej 5, 2900 Hellerup

Øvrige nærtstående parter:

Moderselskabet Copenhagen Capital A/S og dets dattervirksomheder samt Bestyrelsen og direktionen

Copenhagen Capital A/S, administrationshonorar i 2018 tkr. 367

Copenhagen Capital A/S, lån til selskabet udgjorde ultimo 2018 tkr. 17.639 inkl rente. tkr. 1.353

Copenhagen Capital kaudionere for selskabet tkr. 16.690 pr. 31. december 2018

Copenhagen Capital A/s indgår i sambeskatning med selskabet, sambeskatningsbidrag kr. -25.132

Der har udover de nævnte ovenfor ikke været transaktioner med bestyrelse, direktion og key management personel i 2018 og 2017.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Copenhagen Capital A/S

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0